
Comune di Pescate 
Provincia di Lecco 

 

Comune di Pescate Via Giovanni XXIII, 8 23855 PESCATE (LC) Tel. 0341/365169 int. 6 Fax 0341/285139 P.I. 00689500130 
e-mail: ragioneria@comune.pescate.lc.it 

 

 

n. 72 del Registro dell’Area 

in data 21.03.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione del Responsabile dell’Area Amm.va 

Economico-Finanziaria 

 

 

 
Oggetto: PNRR M1-C1-INV.1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - MISURA 

1.4.3  ATTIVAZIONE  NUOVI  SERVIZI  PAGOPA  -  LIQUIDAZIONE 

FATTURA 0002100338 DEL 31.01.2025 - DITTA APKAPPA SRL         



 

 2 

 

n. 72 del Registro dell’Area 

 

Oggetto: PNRR M1-C1-INV.1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - MISURA 1.4.3  

ATTIVAZIONE  NUOVI  SERVIZI  PAGOPA  -  LIQUIDAZIONE FATTURA 

0002100338 DEL 31.01.2025 - DITTA APKAPPA SRL         

 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno ventuno del mese di marzo, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile dell’Area Amm.va Economico-Finanziaria 
 
PREMESSO che in data 30/08/2023 il Comune di Pescate ha presentato sul portale PA digitale 2026 

domanda di partecipazione all’avviso pubblico ““Misura 1.4.3 PagoPA' COMUNI (maggio 2023) - Missione 1 

Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU - 

Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” candidatura 87009, e che n data 14.09.2023 con 

decreto di finanziamento Decreto n. 66 - 2/2023 – PNRR con il quale sono state assegnate al Comune di 

Pescate risorse finanziarie pari ad Euro 18.817,00 per l’attivazione di servizi relativi alla Piattaforma 

PagoPa; 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 143 del 20.05.2024 avente ad oggetto “P.N.R.R. MISURA   1.4.3  

PAGOPA  COMUNI  (MAGGIO  2023) - DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  AFFIDAMENTO  DIRETTO 

MEDIANTE PROCEDURA  MEPA  TRATTATIVA DIRETTA PER L'ATTIVAZIONE DI N. 31  NUOVI  SERVIZI  

PAGOPA  NEL RISPETTO DI QUANTO PREVISTO DALL'ART.  50  COMMA  1  LETT.  B)  D.LGS.  N. 36/2023. CIG 

B1AB232348 - CUP D91F23000840006)”; 

RICHIAMATA la comunicazione pervenuta in data 29.05.2024 prot. 4425 da Apkappa Srl avente ad oggetto 

dichiarazione fine lavori “Dichiarazione Fine Lavori “Attiva nuovi SERVIZI PAGOPA” Rif. Avviso PNRR M1C1 

– 1.4.3 “Adozione piattaforma pagoPA”” 

VISTA la fattura nr. 0002100338 del 31/01/2025, ns prot. n. 2058/2025, dell’importo totale di € 6295,20, 

inclusa IVA al 22% (€ 5.160,00 importo netto); 

DATO ATTO che il C.I.G. attribuito è B1AB232348; 

DATO ATTO che il C.U.P. attribuito è D91F23000840006; 

VERIFICATA la corrispondenza di quanto effettuato in coerenza con quanto affidato con Determina n. 143 

del 20.05.2024 e con quanto richiesto dall’Avviso pubblico  Misura 1.4.3 “Pagopa  comuni  (maggio  2023); 

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili dell’atto pervenuto; 

VERIFICATA la regolarità del Durc identificato con protocollo INAIL_44361626; 

DATO ATTO che non sono emerse irregolarità dai controlli amministrativi e contabili dovuti; 

DATO ATTO che il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D .Lgs. n. 36/2023 è la 

sottoscritta Rag. Riva Luisella, Responsabile dell’Area Amministrativa Economico Finanziaria del Comune di 

Pescate;   



 

 3 

DATO ATTO che la struttura amministrativa competente è l’Area Amministrativa Economico Finanziaria, il 

Codice Ufficio Univoco UF7EN2.  

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 è la 

sottoscritta Rag. Riva Luisella, Responsabile dell’Area Amministrativa Economico Finanziaria del Comune di 

Pescate; 

VISTI: 

il D.Lgs. n.267/2000;  

lo Statuto Comunale;  

il vigente regolamento area delle posizioni organizzative adottato con deliberazione G.C. n. 50 del 

03.06.2019;  

 il decreto del Sindaco n. 3 del 03.02.2022;  

VISTO il Bilancio di Previsione 2025 - 2027, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 

17/12/2024 e s.m.i.;   

VISTO il Documento unico di programmazione - 2025/2027, approvato con Deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 45 del 17/12/2024;     

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera “a”, punto 2, del Decreto Legge 1 luglio 2009 n. 

78, convertito con modificazioni in Legge 3 agosto 2009 n.102, la spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio (articolo 191 del TUEL) e con le regole di finanza pubblica; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi degli 

artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;  

ACQUISITO il visto di contabilità monetaria espresso dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai 

sensi e per gli effetti dell’ex-art. 9, comma1, lettera a), punto 2 del Decreto Legge n. 78/2009 e s.m.i.; 

ATTESTATO di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente 

atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990; 

RITENUTA la regolarità e correttezza delle fasi di formazione del presente atto, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000. 

ACCERTATA la propria competenza ed inteso dover determinare in ordine all’argomento in oggetto: 

DETERMINA 

DI LIQUIDARE ad Apkappa Srl, codice fiscale 08543640158, la fattura nr. 0002100338 del 31/01/2025, 

prot. n. 2058/2025, dell’importo totale di € 6.295,20, inclusa IVA al 22% (€ 5160,00), per l’attivazione  di n. 

31 nuovi servizi PagoPa (CUP D91F23000840006) (CIG B1AB232348) nell’ambito del programma PNRR M1-

C1-INV.1.4.3 finanziato con fondi dell’Unione Europea; 



 

 4 

DI DARE ATTO che l’importo di € 6.295,20, trova copertura secondo quanto impegnato con determina del 

Responsabile dell’Area Amministrativa Economico Finanziaria n. 143 del 20.05.2024, e riportato nella 

tabella che segue:  

Capitolo Miss. Prog. 
CP/ 

FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

2025 2026 2027 Es.Futuri 

Importo 

impegnato 

Importo 

impegnato 

Importo 

impegnato 

Importo 

impegnato 

8995 1 1 RRPP € 6.295,20   - 

 

DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’art. 147-bis, 

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile di Settore; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento, comporta impegno di spesa e, pertanto, diventa esecutivo 

contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990, della insussistenza di cause di conflitto di 

interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del presente atto; 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto dell’Albo online per 15 giorni consecutivi ai fini di 

pubblicità legale; 

DI DARE ATTO che saranno assolti, se previsti per la fattispecie, gli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. 

n. 33/2013 e alla Legge n. 190/2012. 

DI RENDERE NOTO CHE: 

 la struttura amministrativa competente è l’Area Amministrativa Economico Finanziaria 

 il responsabile del procedimento è la Rag. Riva Luisella  

 il Codice Ufficio Univoco UF7EN2. 

 Avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Tribunale Amministrativo 

Regionale, ovvero al Presidente della Repubblica, nei termini di legge. 

 

Il Responsabile dell’Area Amm.va 

             Economico Finanziaria 

    Rag. Riva Luisella  

 

 

 

 

 



 

 5 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVO ECONOMICO-FINANZIARIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.49, comma 1 del D.Lgs.n.267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica . 

Il Responsabile dell’Area Amm.va 

Economico-Finanziaria 

Riva Rag. Luisella 

Pescate, lì21.03.2025 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 
Sulla presente determinazione, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000: 

 

Si appone visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria; 

 

Il Responsabile dell’Area Amm.va 

Economico-Finanziaria 

Riva Rag. Luisella 

Pescate, lì 21.03.2025 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’ ex-Art.9, comma1, lettera a), punto 2 del Decreto Legge n. 78/2009 e s.m.i. si 
rilascia il visto di compatibilità monetaria. 

Il Responsabile dell’Area Amm.va 

Economico-Finanziaria 

Riva Rag. Luisella 

Pescate, lì 21.03.2025 



 

 6 

 

 

Determinazione del Responsabile dell’Area Amm.va Economico-Finanziaria 

 

N. 72 DEL  21.03.2025 

 

Si certifica,  ai fini della pubblicità degli Atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, l’avvenuta 

pubblicazione, ai sensi dell’Art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009, nel Sito Web Istituzionale di questo 

Comune, accessibile al pubblico, da oggi e per quindici giorni consecutivi. 

Pescate, lì 21.03.2025 

 

Il Responsabile dell’Area Amm.va 

Economico-Finanziaria 

Riva Rag. Luisella 

 

 

 

 

  

       

 

  

  


		2025-03-21T18:00:36+0100
	Approvo il documento




